【問合せ】青森市経済部地域スポーツ課 担当：主事 古山、主幹 佐々木

TEL：017-718-1428 FAX：017-718-0337

令和 7年 7月 28 日

青森市経済部地域スポーツ課長

祝！日本代表デビュー！津屋一球選手が市長表敬！

本市出身で現在プロバスケットボールクラブ「三遠ネオフェニックス」で活躍している津屋一

球選手が、2 月に行われた FIBA アジアカップ 2025 予選 Windows3 での日本代表デビューを報告す

るため、市長を表敬訪問しますので、取材・報道をお願いします。

▲上田頼飛様、津屋一球選手

日時

令和 7年 8月 1日（金）午後 1時 30 分～1時 45 分

場所

青森市役所本庁舎 2 階 庁議室

出席者

津屋 一球（つや かずま）選手

（株式会社 puls28 代表取締役、株式会社ワンリーズアンバサダー、三遠ネオフェニックス所属）

上田 頼飛（うえだ よりたか）様

（株式会社ワンリーズ代表取締役、デフバスケットボール男子日本代表元監督）

選手プロフィール

生年月日：1998 年 6 月 7 日

出  身：青森市

出 身 校：青森山田中学校→弘前市立津軽中学校（転校）→京都洛南高等学校→東海大学

経  歴：2020-21 三遠ネオフェニックス 特別指定選手

     2021-22 三遠ネオフェニックス

     2022-24 サンロッカーズ渋谷

     2024-  三遠ネオフェニックス

ポジション：SG（シューティングガード）